Договор

об организации перевозок №

 г. Брянск

                 «___ » __________ 20___ г.

Индивидуальный предприниматель Беликова Елена Юрьевна, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", действующая на основании свидетельства  серии 32 № 000679896 от 07.06.2004 г. ОГРНИП 304325015900036, ИНН 323400358213, зарегистрировано место жительства: г. Брянск, ул. Нагорная,  д.36. кв.2, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________________________________, действующего на основании    ______________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заказу Заказчика круглосуточно организовывать услуги  по перевозке пассажиров (грузов), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Заказчик самостоятельно определяет круг лиц и телефонные номера, с которых принимается заявка на оказание услуг Исполнителя и указывает их в Приложении №1.

1.3. Заказчик производит заказ  услуг Исполнителя по телефону, либо посредством мобильного приложения.

1.4. Заказ услуг об организации перевозок по телефону осуществляется на номера    (4832) 222-222, (4832)  302-302 только с телефонных номеров, указанных в Приложении №1.
1.5. Заказ услуг об организации перевозок посредством мобильного приложения осуществляется через приложение GorTaxi только с телефонных номеров, указанных в Приложении №1.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:

1.1.1. Своевременно сообщать об изменении  списка сотрудников, электронного и почтового адреса, контактных лиц и других данных, указанных в договоре и  в Приложениях    №1, 3.
1.1.2. Подавать заявки на оказание Услуг только с телефонных номеров, указанных в Приложении №1. Во время поиска и подачи машины Заказчик может отказаться от заказа. Если автомобиль уже находится по адресу, Заказчик информирован (СМС - уведомление или автоинформатор), и клиент снимает заказ, в этом случае выставляется минимальная стоимость поездки согласно Приложению №2.
1.1.3. Пристегнуться ремнями безопасности; количество пассажиров не должно превышать заявленного в спецификации завода-изготовителя для транспортного средства.

1.1.4. По окончанию поездки убедиться в остановке таксометра водителем, подтверждением этого служит голосовое сообщение таксометра о стоимости поездки.

1.1.5. Своевременно оплачивать оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с п. 3.6 настоящего договора.

1.1.6. Предоставить Исполнителю сведения в Приложении №3 о контактных лицах, наделенных правом пользования личным кабинетом и передачи ему представителем Исполнителя логина и пароля для входа в личный кабинет. Заказчик принимает на себя обязательство о сохранении конфиденциальности логина и пароля входа в личный кабинет и обязуется не передавать его третьим лицам, а в случае утраты доверия надежности логина и пароля незамедлительно сообщить об этом Исполнителю. В случае изменения контактного лица Заказчик обязуется незамедлительно уведомить об этом Исполнителя для предоставления нового логина и пароля.

1.2. Заказчик вправе:

1.2.1. Пользоваться личным кабинетом, расположенном на сайте компании «Городское такси» по адресу: gortaxi.com в разделе «Корпоративным клиентам» – «Вход в личный кабинет». Вход в личный кабинет осуществляется под логином и паролем, предоставленным Исполнителем контактному лицу Заказчика, указанному в Приложении №3.

1.2.2. Использовать личный кабинет для следующих целей:

-   Контроль текущего баланса по договору;

-   Получение отчета по произведенным оплатам;

-   Получение счета на оплату;

-   Просмотр отчета по поездкам за выбранный период с возможностью выгрузки в формате Excel;

-   Получение полной информации по каждой поездке: дата, время, маршрут движения на карте;
-   Редактирование профиля: электронного и почтового адреса, списка контактных лиц;

- Редактирование раздела «Список сотрудников» с возможностью оформления заказа с информированием на другие телефонные номера.
1.2.3. Обращаться к Исполнителю об организации отдельных подразделений компании, а также отдельного логина и пароля для каждого подразделения, где контактное лицо Заказчика наделено правом редактирования раздела «Список сотрудников» отдельно по своему подразделению  с возможностью оформления заказа с информированием на другие телефонные номера.
1.3. Исполнитель обязан:

1.3.1. При наличии технической возможности оказывать услуги по организации перевозок пассажиров и грузов на основании заявок Заказчика.
1.3.2. Обеспечивать и предоставлять для перевозки пассажиров и грузов чистые, технически исправные, и отвечающие требованиям безопасности автомобили. Обеспечивать перевозку с должным качеством в соответствии с технологией организации и осуществления перевозок с соблюдением требований безопасности движения.

1.3.3. Доставлять пассажиров (груз) в пункт назначения по оптимальному маршруту с учетом пожеланий Заказчика (сотрудника Заказчика).

1.4. Исполнитель вправе:

1.4.1. Передавать заказы на исполнение услуг по перевозке третьей стороне. При привлечении к выполнению услуг иных лиц Исполнитель несет ответственность за их действия в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

1.4.2. Через водителя оформлять соглашение о стоимости поездки, подписав его сотрудником Заказчика для включения стоимости поездки в аппаратно-программный комплекс Лайм.Такси в случае технического сбоя в работе коммуникатора.

1.4.3. Учитывая объективные условия оказания Услуг, увеличивать в одностороннем порядке тарифы по организации услуг по перевозке, указанные  в Приложении №2, предупредив письменно об этом Заказчика за 7 (семь) календарных дней до даты предполагаемого увеличения стоимости Услуг.

1.4.4. При отсутствии свободных машин на линии через 15 минут с момента поступления заявки уведомлять об этом Заказчика с предложением увеличить время подачи машины.

1.4.5. Не оказывать услуги Заказчику при не выполнении Заказчиком п.3.6. настоящего договора.
1.5. Формирование актов оказанных услуг осуществляется на основании данных аппаратно-программного комплекса Лайм.Такси, в котором фиксируются данные о поступившем заказе,  информация о поездке и ее стоимости. Срок хранения данных составляет 2 месяца.

2. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг Исполнителя по организации перевозок определяется на основании  тарифов, указанных в Приложении №2, и рассчитывается на основании данных аппаратно-программного комплекса Лайм.Такси. Информация о поездках и лицах, их заказавших, указывается Исполнителем в Детализированном отчете по поездкам.
2.2. Стоимость услуг Исполнителя НДС не облагается в связи с применением Исполнителем Упрощенной системы налогообложения.

2.3. До 10 числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг и Детализированный отчет по поездкам посредством почтовой связи (письмом) по почтовому адресу Заказчика, указанного в реквизитах. Если Заказчик в течения 5 рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг не известил Исполнителя  о своем несогласии в письменном виде, то услуги по организации перевозок  считаются выполненными в надлежащем качестве и в указанном в акте оказанных услуг объеме. Заказчик подписывает Акт оказанных услуг и Детализированный отчет по поездкам и направляет по почтовому адресу Исполнителя, указанному в реквизитах.
2.4.  В случае неполучения Акта оказанных услуг  за отчетный период до 15 числа следующего месяца Заказчик уведомляет об этом Исполнителя по  e-mail: corp@gortaxi.com   в течение 2 (двух) рабочих дней.
2.5.  Если сумма оказанных услуг по организации перевозок превышает сумму, поступившую на расчетный счет Исполнителя, как предоплата, то Заказчик обязуется погасить разницу в течение пяти рабочих дней со дня получения Акта оказанных услуг. Датой совершения платежа признается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка, обслуживающего расчетный счет Заказчика, используемый для расчетов по настоящему Договору. Если сумма денежных средств, поступивших от Заказчика, как предоплата превышает стоимость оказанных услуг по организации перевозок, то остаток переносится на следующий календарный месяц.

2.6. Заказчик производит оплату услуг по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя в порядке предварительной оплаты в размере, определяемом Заказчиком самостоятельно.
2.7. В случае недостаточности денежных средств на лицевом счете Заказчика Исполнитель вправе приостановить оказание услуг. Исполнитель обязан возобновить оказание услуг в течение 1 рабочего дня с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.8. Заказчик обязан самостоятельно контролировать остаток денежных средств на лицевом счете через личный кабинет на сайте gortaxi.com. Данная информация может быть предоставлена Исполнителем по запросу Заказчика.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все разногласия и споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются путём переговоров.
5.2. В случае неурегулирования таких споров и разногласий в ходе переговоров,  они подлежат передаче на разрешение в Арбитражный суд Брянской области.
6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ  ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует на неопределенный срок – до даты его расторжения любой из сторон..

7.2.  Расторжение Договора возможно в письменной форме, в одностороннем порядке любой из Сторон, с обязательным письменным уведомлением другой Стороны в срок не менее чем за 7 (семь) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, при этом все обязательства по расчетам за оказанные услуги прекращаются с даты их исполнения в полном объеме.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу лишь в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.2.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу и находящихся по одному у каждой Стороны Договора.

9. ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ДОГОВОРУ
9.1. Приложение №1. Список сотрудников.
9.2. Приложение № 2. Дополнительное соглашение о тарифах и услугах.

9.3. Приложение № 3. Список контактных лиц.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

______________________/________________
	Исполнитель:

ИП Беликова Елена Юрьевна
Зарегистрировано место жительства:

г. Брянск, ул. Нагорная, д.36, кв.2
Почтовый адрес:
241050 г. Брянск, пр-т Ленина, 67, оф.308

Свидетельство серии 32 № 000679896 от 07.06.2004г.

ОГРН 304325015900036 ИНН 323400358213

паспорт 15 16 № 271966 выдан 12.07.2016г.

Отделом УФМС России по Брянской области в Советском р-не г.Брянска

________________________________________________
р/с 40802810210660000022
в Филиале №3652 Банка ВТБ  (ПАО) г.Воронеж
БИК 042007855
к/с 30101810545250000855
______________________________________________

тел. 606-320, тел/факс 606-319

e-mail: taxi222222@gmail.com
менеджер по работе с корпоративными клиентами

тел. 370-222 (8-905-177-02-22)
e-mail: corp@gortaxi.com
________________________________/ Беликова Е.Ю.

                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                           к договору №

от « __» _______ 20___ г.

Список сотрудников
Заказчик:
Исполнитель: ИП Беликова Е.Ю.

	№ п/п
	Фамилия

	Мобильный Телефон

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

Примечание: Заявки на предоставление транспорта по Договору принимается строго с телефонов с указанием фамилий сотрудников Заказчика.

ЗАКАЗЧИК:_____________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ:_______________________
                                                                                                                   Приложение №2
                                                                                                               к договору №

от «__»_______  20___г.

Дополнительное соглашение о тарифах и услугах*

1.Стоимость поездки по тарифу:

	ЛЕГКОВОЙ ГОРОДСКОЙ:

- посадка – 40 рублей;

- поездка - 14 руб/км;

- минимальная поездка – 80 рублей

- простой (ожидание)** – 200 руб/час

	ЛЕГКОВОЙ ЗАГОРОДНЫЙ:

- посадка – 0 рублей;

- поездка - 17 руб/км от места посадки;

- минимальная поездка – 120 рублей;

- простой (ожидание)** – 200руб/час

	ЛЕГКОВОЙ VIP ГОРОДСКОЙ:

- посадка – 80 рублей;

- поездка - 15 руб/км;

- минимальная поездка – 100 рублей

- простой (ожидание)** – 200 руб/час

	ЛЕГКОВОЙ VIP ЗАГОРОДНЫЙ:

- посадка – 0 рублей;

- поездка - 17 руб/км от места посадки;

- минимальная поездка – 150 рублей;

- простой (ожидание)** – 200руб/час

	ГРУЗОВОЙ ГОРОДСКОЙ:

- поездка – 350 рублей/час

- минимальная поездка – 350 рублей.

	ГРУЗОВОЙ ЗАГОРОДНЫЙ:

- поездка – 20 руб/км (в одну сторону)

- минимальная поездка – 400 рублей.

- простой (ожидание)** – 350 руб/час.

2. Диспетчерские услуги: 10% от стоимости поездки.

*Стоимость услуг по организации перевозок состоит из стоимости поездки, определяемой таксометром на основании тарифов, и  диспетчерских услуг.

** Простоем (ожиданием) считается стоянка или движение автомобиля со скоростью менее 10 км/час начиная с 41 сек. такого режима.
ЗАКАЗЧИК:
_____________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ:____________________
                                                                                                               Приложение №3
                                                                                                           к договору №

  от «__»________ 20___ г.
Список контактных лиц

	ФИО контактного лица
	Номер мобильного телефона
	Электронный адрес

Примечание: В случае изменения  контактного лица, а также для смены логина и пароля Заказчик уведомляет Исполнителя в письменном виде.

ЗАКАЗЧИК:
______________________            ИСПОЛНИТЕЛЬ:_______________________